In nomine Domini amen. Nos (a) Iacobus Falconis condam Iohannis
de cappella sancti Nicoli et Simon condam Iacobi de Septimo de
cappella sancti Iacobi de Speronibus arbitri et arbitratores et amici
comunes ab infrascriptis partibus comuniter et concorditer electi et
nominati, videlicet, ego Iacobus nominatus a Piero condam ser Gui-
donis del Tignoso de cappella sancti Martini Kinthice curatore spe-
ciali Ghille pupille proxime pubertati commorantis in cappella sancte
Lucie de Ricucco et filie olim et heredis pro tertia parte Leonardi Pe-
tri de Castello Castri, dato ei a domino Iacobo Façello et domino
Petro Sciorta publicis iudicibus Curie Pupillorum Pisane civitatis, ut
de dicta cura constat per cartam inde rogatam a Guidone notario fi-
lio Luti speciarii de Cascina scriba publico dicte curie, dominice in-

(a) Nos nel margine sinistro.
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carnationis anno MCCCLX, indictione XII, pridie nonas septem-
bris seu alio tempore vel datali, || et ab ipsa Ghilla minore in presen-
tia et cum auctoritate dicti sui curatoris, et ego Simon nominatus a
Ricuccho condam ser Iohannis Galvani de cappella sancte Lucie de
Ricuccho ex parte altera. Sequentibus dictis partibus in hiis formam
Consilii Pisani Populi loquentis de compromissis et etiam precepti
facti dicto Ricuccho ex parte domini Iohannis domini (b) Simonis de
Spoleto Pisarum potestatis ad petitionem dicti Pieri dicto nomine et
alterius precepti facti dicto Piero dicto nomine et dicte Ghille ex
parte domini Iohannis domini Simonis potestatis suprascripti ad pe-
titionem dicti Ricucchi pro ut de dictis preceptis constare dicebant
in actis cancellarie Pisani Communis hoc anno et indictione duode-
cima, tertio nonas septembris seu alio tempore, ad omnes et singulas
lites, causas et questiones quas dicte partes dictis monitis et nomini-
bus inter se haberunt et habere possent occasione et causa unius pe-
remptorii positi Curie Legis Pisane civitatis pro dicto Ricuccho et
missi dicto Piero dicto nomine et dictis (c) Iohanne et Ghille hoc
anno et indictione tertio nonas septembris. Et occasione et causa
unius peremptorii positi dicte Curie pro dicto Piero curatore dicto
nomine et dicta Ghilla et Iohanna eius germana et missi dicto Ri-
cuccho hoc anno et indictione tertio nonas septembris seu alio tem-
pore. Quacumque et generaliter quacumque alia occasione et causa,
et intelligerentur esse lites, questiones et cause et de eis per presen-
tem cartam esse factum compromissum. Etiam omnes de quibus et
super quibus, nos arbitri et arbitratores diceremus, laudaremus, sen-
tentiaremus, pronuntiaremus et arbitraremur deffiniendas et termi-
nandas a nobis per arbitrium, rationem et amicabilem compositio-
nem. Et etiam secundum formam Consilii Pisani Populi et alio quo-
cumque modo de quo sicut et quotiens nobis arbitris et arbitratori-
bus videretur et placeret prout de hiis plenius constat in carta dicti
compromissi inde nos facta, rogata et scripta a te Luca notario su-
prascripto, dominice incarnationis anno MCCCLX, indictione XII,
sexto idus septembris, ipsas quidem lites, causas et questiones omnes
decidentes et terminantes et decidere et terminare volentes omni

(b) nel testo dominis con s finale cassata; segue Iohannis ripetuto.
(c) dictis corretto su dictos; segue Iohanne in origine depennato.
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iure, via et modo quibus melius possumus sic diffinimus et termina-
mus. Agebat namque dictus ser Ricucchum et dictum Pierum dicto
nomine in hunc modum videlicet: nos publici iudices Curie Legis
Pisane civitatis vobis Piero condam ser Guidonis del Tignoso de cap-
pella sancti Martini Kinthice, curatori speciali Iohanne adulte et
Ghille proxime pubertati germanarum commorantium in civitate
Pisana in cappella sancte Lucie de Ricuccho et filiarum olim et here-
dum per duabus partibus || de tribus Leonardi Petri de Castello Cas-
tri Sardinee curatorio nomine pro eis et vobis minoribus per hoc pe-
remptorium quinque dierum dicendo mandamus ut ante nos venia-
tis rationem facturi ser Ricuccho condam ser Iohannis Galvani de
cappella sancte Lucie de Ricuccho de eo videlicet: ut tu Pierus cura-
tor dictarum minorum curatorio nomine pro eis. Et ipse adulte mi-
nores auctoritate dicti curatoris faciatis eidem ser Ricuccho genera-
lem finem et refutationem, liberationem, absolutionem, remissio-
nem, pactum et transactionem de ulterius non petendo et non im-
brigando, non inquietando vel molestando ipsum ser Ricucchum et
eius heredes aut bona de et pro omni et toto eo quod tu dicto nomi-
ne pro suprascriptis minoribus et ipse minores petere, exigere aut
causari possetis et potestis occasione tutele seu protutele seu gestio-
nis, administrationis et actus quam et quem suprascriptus Ricucchus
pro suprascriptis minoribus et qualibet vel aliqua earum et de earum
vel alicuius earum bonis gessit et administravit seu facere, gerere et
administrare debuit et pretermisit et etiam causa et occasione totius
eius quod ad eius manus bailiam et potestatem eidem Ricucchi per-
venit de bonis et rebus ipsarum minorum vel alicuius earum occa-
sione dicte tutele vel alio modo et causa relinquorum eorum. Et
etiam de et pro omni et toto eo quod ab eo petere, exigere seu causa-
ri possetis seu potestis suprascriptis de causis seu alia quacumque oc-
casione et causa, modo, iure, ratione seu titulo quomodocumque et
qualitercumque usque hodie cum cartis et sine generaliter. Et ut de
predictis eidem ser Ricuccho faciatis cartam publicam cum penis,
stipulationibus, promissionibus bonorum, obligationibus, renum-
ptiationibus, tenoribus et aliis cautionibus. Et ut nos suprascripti iu-
dices absolvamus et liberemus et liberum esse nostram sententiam
diffinitam pronumptiemus suprascriptum ser Ricucchum et eius he-
redes et bona ab omni et de omni et toto eo quod ab eo vel in eius
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bonis petere, exigere seu causari possetis seu aliquis vestrum posset qua-
cumque occasione, ratione et causa cum cartis et sine. Et de expensis
cause factis et faciendis quod si non veneritis ut dictum est perem-
ptorio decurso sententiam contumacie contra te dicto nomine et dictas
minores inde dabimus. Et quod ad nostram pertinebit offensionem
inde faciemus. De predictis agit suprascriptus Ricucchus actor con-
tra te suprascriptum curatorem nomine quo supra et dictas minores
reas et predicta petit a vobis et contra vos eo modo ut dictum est et
omni iure, causa, modo et nomine quibus melius potuit et iudicis
officio. Econtra dictus Pierus curator dicto nomine agebat contra
dictum Ricucchum in hunc modum videlicet: nos publici iudices
Curie Legis Pisane civitatis tibi ser Ricuccho de cappella sancte Lu-
cie de Ricucchis condam Iohannis Galvani olim tutori infrascripta-
rum Iohanne et Ghille germanarum per hoc peremptorium quinque
dierum dicendo mandamus ut ante nos venias ractionem facturi Pie-
ro condam ser Guidonis del Tignoso curatori speciali Iohanne adulte et
Ghille pupille proxime pubertati germanarum commorantium Pisis
in cappella sancte Lucie de Ricuccho et filiarum olim et heredum
pro duabus partibus de tribus Leonardi Petri de Castello Castri de
eo videlicet: ut tu predictus Ricucchus facias et reddas dicto Piero
dicto nomine et ipsis minoribus veram puram et non simulatam ra-
tionem tutele, protutele, cure, procure, gestionis, administrationis et
actus quam seu quem tu predictus Ricucchus fecisti, gessisti et ad-
ministrasti seu facere, gerere et administrare debuisti seu pretermisi-
sti pro dictis Iohanna et Ghilla et qualibet seu altera earum. Et de
earum vel alicuius earum bonis ad eas et quamlibet vel aliquam ea-
rum pertinentibus quomodocumque vel qualitercumque, et de reli-
quis ipsarum tutele seu protutele et cure seu procure, gestionis, ad-
ministrationis et actus. Et ut inventarium et ratiocinium a predicto
Ricuccho confecto occasione dicte tutele seu protutele et cure eidem
Piero et dictis minoribus des et restituas et in alia parte de libris dua-
bus milibus denariorum Pisanorum et de expensis cause factis et fa-
ciendis. Quod si non veneritis peremptorio decurso sententiam con-
tumacie contra te predictum reum eo modo et nomine ut dictum est
et omni iure, causa, modo et nomine quibus melius potuit et iudicis
officio. Que quidem omnia et singula suprascripta pro se petita in
dictis peremptoriis et quolibet eorum quelibet dictarum partium sibi
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fieri debere dicebat etiam coram nobis arbitris et arbitratoribus licet
sine scriptis et contra se per adversam partem petita fieri debere ne-
gabatur et quelibet dictarum partium sua iura, rationes et allegatio-
nes faciebat. Insuper dictus Ricucchus litem sine scriptis petebat a
dicto curatore dicto nomine et dicta Iohanna <et> Ghilla plures et
plures pecuniarum quamtitates quas dicebat expendisse pro dicta
minore in eius factis, causis et negotiis et pro eius alimentis et iura et
rationes coram nobis obstebat et allegabat. || Unde nos arbitri et ar-
bitratores predicti visis suprascriptis peremptoriis et comprehensis in
eis et quolibet eorum et petitionibus et responsionibus partium pre-
dictarum hinc inde factis, et viso instrumento inventarii confecto
per dictum Ricucchum de bonis dictarum Iohanne et Ghille rogato
a Guillelmo Maçoni notario auctoritate regia de tertio mensis iunii,
anno a nativitate Domini MMCCCLI (d) secundum cursum Catela-
norum, et visa et calculata ratione eeorum omnium que ad manus
dicti Ricucchi pervenerunt de bonis dicte Ghille, et etiam eorum
que espensa et soluta fuerunt pro ea, et auditis iuribus et allegationi-
bus partium et omnibus aliis hinc inde videndis diligenter visis et
consideratis Christi nomine invocato dicimus, laudamus, arbitramur
et pronumptiamus ut infra sequitur, videlicet: cum nos arbitri et ar-
bitratores predicti invenerimus ad manus dicti Ricucchi de bonis
dicte Ghille pervenisse occasione tutele et cure dicte Ghille tertiam
integram pro indiviso infrascriptarum rerum videlicet, que res sunt
hec videlicet, libre octingente sexaginta octo, solidi quattuordecim
et denarius unus alfonsinorum minutorum. Item quinque tasse argen-
ti modicum ponderantes duos marchos, duas uncias et dimidiam.
Item quedam correggia de sirico munita de argento cum ismaltis
ponderis duorum marchorum trium unciarum et medie. Item de-
cem octo concluarii argenti ponderantes duos marchos et duas un-
cias. Item quedam fetta sive ghirlanda perlarum minutarum posita-
rum in sirico nigro ponderantium unam unciam et tres quartos. Item
alia fetta sive ghirlanda perlarum minutarum positarum supra folio
auri et sindone alba sive crocea ponderantes tres quartos uncie. Item
quedam catena perlarum minutarum ponderis duorum quartorum
et medie uncie. Item ciffus unus argenti deauratus ponderans unum

(d) segue indictione cassato.
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marchum quinque uncias et mediam cum vagina de corio. Item una
broccia Ianuensis cum duabus iurellis et una guaspa argenti cum
correggia munita de argento. Item una giubba vetus de sindone viri-
di et vermilea. Item alia giubba de sindone (e) et morata sive sangui-
nea. Item canne quattuor Catelanice de sindone morata sive sangui-
nea in una petia. Item decem octo canne Catelanice sindonis crocei
in duabus petiis. Item una correggia de sirico munita de argento
ponderis sex unciarum minus una quarta. Item unum sigillum de ar-
gento ponderis unius uncie duorum quartorum et medie uncie. Item
una correggia de sevastro auricolata munita de (f ) argento cum capiti-
bus ismaltatis ponderis tredecim unciarum. Item unum copertorium
de sindone vermilea et crocea cum lista sindonis lividi circum circa
foderatum panno livido de lino. Item sex cultre varie usitate panni
lini. Item quinque manutergia usitata. Item duo guardanappi. Item
unus lectus postium cum saccone. Item una cortina de lino. Item
quattuor materaffia coperta ex utraque parte de fustanio vermileo
piloso. Item unum traverserium de pluma coperta de fustanio pilo-
so. Item quattuor flascos de stagno. Item octo gladii sive cultelli Pi-
sanici ad mensam in una vagina. Item quattuor ceteras de lautone.
Item unum par corassarum de lama copertarum samicello vermileo.
Item ensis unus vetus. Item unus gladius. Item duo bacini de lauto-
ne. Item una tabula fustea ad comodendum. Item unum focone de
ferro. Item unum archibanchum trium casciarum. Item una cascia
de arbore. Item tria materaffia vetera. Item duo traverseria. Item una
ranaga. Item duo quintaria lane. Item una cascia arboris. Item una
cortina vetus. Item una caldaria magna de rame. Item unum calda-
roctum de ramine. Item duo sartagine. Item tria verrua de ferro.
Item duo ramelola. Item duodecim scutelle de stagno. Item duode-
cim incisoria sive plateria de stagno. Item duo incisoria magna de
stagno. Item duodecim gresalli sive gradaletti. Item duo tapeta vete-
ra. De quibus omnibus in suprascripto inventario per dictum Ricuc-
chum confecto fit mentio. Ac etiam ipsum ser Ricucchum pro utili-
tate et comodo dicte Ghille et eius germanarum dictas res, massari-
tias et arneses vendidisse et pro pretio tertie partis percepisse et ha-

(e) de sindone ripetuto.
(f ) de ripetuto.
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buisse florenos sexaginta septem, solidos quadragintaquinque, dena-
rium unum. Et in alia parte habuisse et percepisse et ad ipsius ser
Ricucchi manus pervenisse infrascriptas pecuniarum quamtitates vi-
delicet: de bonis dicte Ghille florenos sexaginta unum, solidos vigin-
ti novem et denarios tres pro penis et redditibus et fructibus posses-
sionum dictarum germanarum. Et in alia parte pro lucro dictarum
quantitatum pecuniarum quas dictus Ricucchus tenuit annis tribus
et mensibus undecim finitis die kalendarum augusti proxime prete-
riti, quia ipsas pecuniarum quamtitates non debebat infructuosas te-
nere invenimus ipsum teneri, dare et restituere dicte Ghille florenos
septuaginta quattuor, solidos sexaginta unum et denarios tres. Et in
alia pervenisse ad manus dicti Ricucchi de et pro pretio certorum ar-
nensium dicte adulte florenos quattuor, solidos undecim et denarios
tres denariorum Pisanorum (g). Que quamtitates omnes pecuniarum
in quibus invenimus dictum Ricucchum esse debitorem dicte Ghille
causis et rationibus suprascriptis omnes in simul computate et in
unam summam reducte adscendunt ad summam florenorum quin-
gentorum viginti unius de auro, solidorum decem et denariorum
quattuor habita ratione ad valentiam monete alfonsinorum que
computatio fit ad rationem solidorum decem octo et dimidium pro
quolibet floreno, et computando quolibet floreno libris tribus, soli-
dis decem denariorum Pisanorum minutorum. Ac etiam inveneri-
mus dictum ser Ricucchum expendisse et solvisse pro dicta adulta
occasione tutele et cure dicte Ghille et eius factis et negotiis et debi-
tis et iudiciis olim sui patris et pro eius calciamentis et vestimentis
dicte adulte usque ad kalendas novembris proxime preteriti florenos
quinquaginta quattuor de auro et solidos sexaginta. Ac etiam invene-
rimus dictum ser Ricucchum dedisse dicte Ghille ab annis quattuor,
mensibus duobus finitis die kalendarum novembris proxime preteri-
ti habere a dicta Ghilla florenos quinquaginta tres de auro et solidos
quadraginta. Que quamtitates omnes in simul computate adscen-
dunt in totum ad summam florenorum centum octo de auro et soli-
dos triginta. Ideo nos arbitri et arbitratores predicti per presentem
summam et eius virtute compensamus et obicimus et compensactio-
nem et obiectionem facimus et admicttimus predictos et de predictis

(g) segue et in alia parte pervenisse cassato.
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florenos centum octo de auro et solidos triginta quos invenimus
dictam Ghillam debere, recipere et habere a dicto Ricuccho florenos
centum octo et solidos triginta, de summa florenorum quingento-
rum viginti unius de auro, solidorum decem, denariorum quattuor,
quas quamtitates invenimus dictum Ricucchum debere, dare et sol-
vere dicte Ghille causis et rationibus suprascriptis quo ad quamtita-
tes concurrunt. Insuper dictus Ricucchus habuerit et tenuerit de bo-
nis dicte minoris supradictam quamtitatem pecunie ut in dicto in-
ventario continetur a tempore dicti inventarii usque ad kalendas au-
gusti proxime preteritas. Et non sit conveniens quod dicta pecunia
steterit infructuosa, ac eciam invenerimus dictum Ricucchum eidem
Ghille dedisse alimenta, vestimenta eidem Ghille de suo proprio
usque ad kalendas novembris proxime preteritas. De quibus supra
nullam faciemus mentionem. Ideo per presentem sententiam et eius
virtute compensamus, obicimus et compensationem et obiectionem
facimus et admictimus illud et totum et quicquid a dicto Ricuccho
dictus curator et dicte minores petere, exigere seu causari possent
pro lucro, fructu seu proficuo dicte pecunie quam dictus Ricucchus
tenere debebat fructuosa || ad omne id et cum omni et toto eo quod
dictus Ricucchus petere, exigere seu causari potuit seu poterat a dicto
curatore et dictis minoribus occasione dictorum alimentorum et vesti-
mentorum et calciamentorum dicti temporis quia invenerimus ad
invicem verisimiliter dicta debita debere concurrere. Et propterea
laudamus, arbitramur et pronuntiamus quod dicte partes teneantur
et debeant dictas compensationes et obiectiones semper et omni
tempore habere et tenere firmas et ratas. Et non possint vel debeant
dicte partes sese ad invicem altera pars alteram de dictis quamtitati-
bus pecuniarum, de quibus compensationem facimus modo aliquo
per se vel per alios imbrigare, inquietare vel molestare neque mole-
stiam aliquam vel gravamen inferre de iure vel de facto. Et dicimus,
laudamus, arbitramur et pronuntiamus quod dictus Ricucchus hinc
ad tres dies proxime venturas det et solvat et dare et solvere debeat
dicto Piero curatori dicte Ghille curatorio nomine pro ea florenos
quadragentos, duodecim solidos, quinquaginta denarios quattuor,
restantes de summa predictarum quantitatum florenorum et pecu-
nie, in quibus invenimus dictum Ricucchum debitorem dicte Ghille
ut supra dicitur et quod dicta solutio fiat et fieri possit per dictum
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Ricucchum dicto curatori extra curiam et sine decreto iudicum Cu-
rie Pupillorum Pisane civitatis vel alterius iudicis. Et quod facta
dicta solutione dictorum florenorum quadringentorum duodecim,
solidos quinquaginta, denarios quattuor dicto Piero curatori dicto
nomine pro dicta Ghilla vel ipsi Ghille cum auctoritate dicti sui cu-
ratoris dictus Pierus faciat et facere teneatur et debeat dicto Ricuc-
cho generalem finem, refutationem, liberationem, absolutionem, re-
missionem, pactum et transactionem de ulterius non petendo, non
imbrigando, inquietando vel molestando ipsum ser Ricucchum vel
eius heredes aut bona de et pro omni et toto eo quod dictus curator
dicto nomine pro dicta Ghilla et ipsa Ghilla minor petere, exigere
aut causari possent et posset seu poterat a dicto et contra dictum Ri-
cucchum occasione tutele seu protutele, cure, procure seu gestionis,
administrationis et actus quam et quem suprascriptus Ricucchus pro
suprascripta Ghilla et de eius bonis gessit et administravit seu gerere
et administrare debuit et pretermisit. Et etiam occasione et causa
totius eius quod ad eius manus bailiam et potestatem eiusdem Ri-
cucchi pervenit de bonis et rebus ipsius Ghille occasione tutele,
cure, procure, gestionis, administrationis et actus et actionis vel alio
modo et causa reliquorum dicte tutele, cure, procure et bonorum
omnium dicte Ghille, et etiam de et pro omni et toto eo ab eo pete-
re, exigere seu causari possent et possunt seu poterant occasione
fructus, lucri seu emolumenti pecuniarum quam dictus Ricucchus
tenuit et ad eius manus pervenit de bonis dicte Ghille carta publica
de dicta fine et liberatione inde intervenienti cum promissionibus,
stipulationibus, penis, obligationibus, renumptiationibus, pactis et
iuramentis et aliis solempnitatibus et cautelis ita quod valeat et tene-
at. Et nos arbitri et arbitratores predicti ex nunc facta solutione pre-
dicta de predictis omnibus et singulis et quolibet eorum eo modo ut
supra continetur ipsum Ricucchum et eius heredes et bona per pre-
sentem summam et eius virtute absolvimus et liberamus. Et insuper
laudamus, arbitramur et pronuntiamus quod dictus Ricucchus facta
sibi fine et liberatione predictis eo modo ut dictum est faciat et facere
teneatur et debeat dicte Ghille et dicto curatori pro ea recipienti ge-
neralem finem, refutationem, remissionem, absolutionem et pactum
perpetuum de ulterius non petendo, non imbrigando, non inquie-
tando vel molestando dictam Ghillam vel eius heredes vel bona de et
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pro omni et toto eo quod ab ea vel in eius bonis petere, exigere seu
causari posset seu poterat occasione et causa quorumcumque alimen-
torum datorum per dictum Ricucchum dicte Ghille quocumque tem-
pore. Et quarumcumque quamtitatum pecuniarum seu rerum soluta-
rum seu expensarum per eum pro satisfactione debitorum iudiciorum
et legatorum dicti Leonardi condam Petri et pro dicta Ghilla seu in
eius factis, causis et negotiis quibuscumque et qualitercumque usque
hodie carta publica inde interveniente cum promissionibus, stipulatio-
nibus, penis, obligationibus, renumptiationibus et aliis solempnitati-
bus et cautelis ita quod valeat et teneat. Et nos arbitri et arbitratores
predicti dictam Ghillam et eius heredes et bona et dictam curationem
factam per eos proprio fine et liberatione predictis dicto Ricuccho ut
dictum est per presentem sententiam et eius virtute absolvimus et li-
beramus. Preterea pro utilitate et comodo dicte pupille laudamus,
arbitramur et pronuntiamus quod dictus Pierus curator dicto nomi-
ne possit, teneat et debeat dictam (h) florenorum et pecunie quamti-
tatem convertere in emptionem predictorum predicta pupilla vel
dare et collocare idoneo vel idoneis mercatoribus in societate terre
tantum pro dicta pupilla, extra curiam sine decreto iudicis. || Itaque
dicte minori perveniat fructus et lucrum modo licito et mercantili et
ipsa pecunia non stet infructuosa. Recipiendo inde idoneam cautio-
nem cum solempni instrumento et promissionibus bonorum obliga-
tionum ita quod valeat et teneat ab aliis autem omnibus et cetera, et
ita fieri et observari et cetera. Data et lecta est Pisis in apoteca do-
mus collegii notariorum Pisane civitatis, presentibus et petentibus
dicto Ricucco et dicto Piero curatore et presentibus ser Manno nota-
rio condam ser Iohannis de Palaria et ser Bacciameo condam Bindi
de Quoça et Guaspari condam Bartholomei Bugliafave (i) de cappella
sancti Georgii Porte Maris (j), testibus ad hec vocatis et rogatis, domi-
nice incarnationis anno MCCCLX, indictione XIII, tertio kalendas
decembris.